
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:       
AVS 1224/08                   V Praze dne 15. srpna 2008

      

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 86 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k 
 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 245/2004 Sb.,                        
o stanovení bližších podmínek p ři provád ění opat ření spole čné organizace 
trhu s vínem, ve zn ění nařízení vlády č. 83/2006 Sb. a nařízení vlády                             
č. 33/2007 Sb.  
__________________________________________________________________ 

 
I.  

Cíl návrhu 
Materiál předkládá Ministerstvo zemědělství. Cílem navrhované novely 

nařízení vlády č. 245/2004 Sb. je upravit některá opatření společné organizace trhu 
s vínem, zejména podpora klučení vinic, které se v České republice nově zavádí, a 
dále zrušení některých podpor podle zrušeného nařízení Rady (ES) č. 1493/1999. 
V roce 2007 začala v Evropské unii reforma společné organizace trhu ve 
vinohradnictví a vinařství, která byla uzavřena na Radě ministrů zemědělství 
koncem prosince 2007.  

Základním cílem reformy je zvýšení konkurenceschopnosti a lepší prosazení 
evropských vín na světovém trhu a zejména na trhu Evropského společenství při 
zachování příznivého vlivu vinohradnictví na ochranu životního prostředí. 

    V polovině června 2008 vstoupilo v platnost nové nařízení Rady (ES) 
č. 479/2008, kterým se ukládá zavést klučení vinic všem členským státům, které 
mají vinohrady. Prováděcí nařízení Komise (ES) č. 555/2008 upravující tento režim 
vstoupilo v platnost až počátkem měsíce července 2008.  

    Povinností státu je stanovit podrobnosti týkající se administrace a výběru 
pěstitelů, kteří budou moci vyklučit vinice s podporou Evropského společenství                
a zrušit podpory v nařízení vlády, které podle nově vydaných nařízení Rady                    
a Komise v souladu přihlédnutím k návrhu nebudou možné. 

   V případě nečinnosti a nevydání navrhovaného nařízení vlády by byly 
podnikatelské subjekty (vinohradníci) zbaveny možnosti využít této podpory, která 
je plně hrazena z prostředků Evropského společenství. 
 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (malá RIA) je zpracována 

v dostatečném rozsahu, v souladu s požadavky metodiky Obecné zásady pro 



 

 

hodnocení dopadů regulace (RIA), která byla schválena usnesením vlády 
č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál neprošel připomínkovým řízením. S ohledem na časové důvody 

spojené s realizací nařízení Rady (ES) č. 479/2008 požádal ministr zemědělství 
ministra a předsedu Legislativní rady vlády o udělení výjimky z meziresortního 
připomínkového řízení. Výjimka byla udělena Materiál je tudíž předkládán vládě bez 
rozporů. 

 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 

 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


